Instruitū si  
crificiū soluti  
ne.Iumentū me  
dium.Secundū iu  
mentum.

Tertiū.

Quartū.

Quintū.

Sextum.

Reliqu<sup>9</sup> exē  
arum ordi

LIBRI XIII. CA. XXXIII. ET XXXV.

cereis: Iumenta reducunt in stabula procedunt pontifices cum abbatibus, faciuntque commendationem precibus: Quibus expletis, canit antiphona: Media uita: Vbi coecinit: Sancte Deus, praesertim in terram pars tertia signorum militarii, cum gemitu aspectatiui: Sancte fortis, pars alia deinceps: Sancte & misericors saluator, pars reliqua, cum insculptis armis in clypeo deinceps: Et iam uno impetu, omnes cerei usque huc ardentes, cum gemitu extinguntur. Finis hic post funeralis: Cum chorus omnis pullis, staminibus, & omnia pulpita ab initio uestita stetissent, abiuit in sua quisque.

XXXV.

Vgslaus Pomeranius Stetinensisque dux, cum in sue ditionis precibus puam urbem Sudensem, ex multo tempore collectam fouveret indignationem, erupit hoc tempore, cum interdiceret illi aduehi comedantur, nec pateretur ciues libere per terram diuersari: Nonnullique ex familia principis male haberent uiatores: Alij etiam incursionibus uexarentur. Pertuli rerum ciues, media biuma ad diuini diei Anthoni, hostilia nunciatur principi: & literas (ut vocant) diffidationis. Mox armati, Rugianus ingrediuntur: rusticum populum in sua uerba iurare coguntur. Militares, qui in terra multi sunt, se in tutu recipiunt: nonnulli diffugiunt: alij capiuntur: numero. XL, ecclesiis communierunt: brevitatem expugnandi fame uel fumo: Colloquuntur. Sudenses pretendent literas confederationis iurant, ut a ciuitate nonque discedant, quas etiam princeps confirmat: Rogant, si uelint implere fidem literarum: Illi respondent: Habere se principem cui sunt sacramentis alligati, non se posse ab illo discedere: Sed cum durius premerent, porrecta dextera, subeunt ius captiuitatis. Princeps, ubi audit, iusto dolore tagit: Parat graue bellum: Sed interueniunt duces Magnopolenses: alter sorori Bugslai, alter germanus filius: Fit conuentus in Rostockio: in longum retexunt iniurias: cum dicentis pro parte principis uerba exciperent notarii, Sudenses petunt copiam scriptorum: Decernunt, & dat. Postero die scripto preferunt responsum, quoniam sic placitum uideretur principib: Nequaquam sinit pars ducis actoris: Eodem tenore contendit fieri responsum, quod sit impeditio premissa, persertim, cum copiam acciperint: Sudenses refragantur: Ciuitatum nuncius consulares interponunt partes, nihil agunt. Sed ne frustra conuentus sit, placuit: ut ex scripto informent animi principum mediatorum: Igis submittunt illi ex suo concilio, quod cum patribus separatim agantur: idque per aliquantum dies, tempora terit: Videbant conuenisse: cum iam litterae recessus essent concipiendi: Ibi uero labor: ibi contradictione sine fine. Vix in die nouissimum, cum adabitum omnes starent parati, conuenit: ut pax redderetur urbini, que ut syncera sit, obsequijs, & promulgatione primorum in concilio est procurandum: Nec longum tempus in medio, & dominica Sophia eiusdem Bugslai germana soror, relicta domini Magni, foemina prudens, & multis clara uirtutibus, uirum sequitur, per uiam universitatem carnis: Grauis foemina, in qua posita erat spes concordie, filiorum, & patrum: Tumulata Wismari, quod optauit, apud fratres predicatorum.